
Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace        

 

Zápis ze školního parlamentu 

Datum konání: 15. března 2022 od 14.15 hodin 

Učebna: č. 26 

Přítomni: PhDr. Zuzana Číková, ředitelka školy 

Koordinátor Školního parlamentu: Ing. Bc. Kristina Hartmanová 

Přítomní žáci: viz prezenční listina  

 

 neposílat žádné peníze do SRPD na účet Sberbank. Předsedkyně SRPD paní Vítková s paní 

Gardoňovou založili nový účet v Komerční bance. Jak bude nové číslo účtu, žáci i rodiče budou 

informováni přes edookit. V případě platby SRPD za druhé pololetí je možno zaplatit hotově 

na pokladně školy. 

 stipendijní program – stále si někteří žáci nebyli vyzvednout peníze na pokladně školy – 

k vyzvednutí částky nutno donést ISIC kartu k identifikaci. 

 v únoru proběhl Erasmus+ ve Vídni – zúčastnilo se jedenáct žáků z dvanácti, díky ztížené 

situaci Covidem neproběhla úplně praxe, žáci měli jinak naplánovaný program. Ubytování, strava 

bez problémů, žáci byli spokojeni. 

 podána žádost na další Erasmus + - na podzim 2022 (Budapešť) a jaro 2023 (Vídeň) 

 nošení respirátorů ve společných prostorách – je od 14. 3. 2022 zrušeno. Pouze ve 

zdravotnických a sociálních zařízeních se i nadále řídíme pravidly zařízení, ve kterých se výuka 

uskutečňuje, tedy prozatím s respirátory. 

 maturitní zkoušky – termíny vyvěšeny na webu školy 

 doučování z plánu podpory – je to pro všechny ročníky, není v době výuky, probíhá prezenčně, 

u čtvrtých ročníků lze domluvit výuku on-line u maturitních předmětů. Lze využít i pro Ukrajince, 

ale podmínkou je, že musí být žákem naší školy. Stále je možnost se přihlašovat. 

 přijímací zkoušky – 12.–13. 4. 2022 – ředitelské volno pro všechny žáky 

 vysvědčení pro maturanty – 29. 4. 2022 v pátek pravděpodobně od 13.30 – předávání 

vysvědčení v aule I. chirurgické kliniky FN USA. Bude se to týkat třídy PS 4A, 4B a 4D za účasti 

vedení školy a vedení nemocnice (Mgr. Jana Zvěřinová – náměstkyně pro ošetřovatelskou péči 

a Ing. Vlastimil Vajdák – ředitel nemocnice). Předávání vysvědčení ostatních tříd proběhne 

ve škole. 



 učebna č. 36 (COV) – od 1. 2. 2022 již výuka; dodržovat zvláštní pravidla, v případě zájmu 

o prohlídku učebny, je možno se domluvit s vyučujícím, nejlépe s třídním učitelem 

 v červnu proběhne stáž do Berlína – čtyři žáci, dvě PS a dva žáci oboru SČ z třetího ročníku 

v termínu 12. 6. – 25. 6. 2022. V říjnu bude další výjezd od 9. 10. 2022 – 22. 10. 2022, na stáž 

odjedou letošní druháci. 

 stáž zdravotnického lycea 3. ročník – v červnu dva dny na chirurgii a na interně pravděpodobně 

v termínu 21. 6. 2022 – 22. 6. 2022, 20. 6. 2022 příprava na stáž 

 výlety – pouze dva dny ze školy, třetí ročníky pozor na plánování výletu, v červnu měsíční 

souvislá praxe, všeobecně neplánovat předčasný konec školního roku z důvodu odjezdu 

na dovolené, zejména třetí ročníky 

 pro všechny první ročníky 21. 3. 2022 – program v divadle Bolka Polívky – jak se bránit šikaně 

na internetu 

 školní kolo soutěže první pomoci – 25. 3. 2022, všechny třídy kromě PS 4. D (předmaturitní 

praxe) budou mít náhradní program – v rámci programu ochrany obyvatel za mimořádných 

podmínek 

 krajské kolo soutěže první pomoci 3. 6. 2022 – první a druhé ročníky neplánovat výlety! 

S největší pravděpodobností bude schválena dotace od zastupitelstva JMK na tuto soutěž 

 vyřazení ze studia pro 4. ročníky (úspěšné maturanty) – proběhne 1. 6. 2022 v kině Scala 

předběžně od 10. 00 hodin 

 šerpování čtvrtých ročníků – proběhne 21.  3. 2022 ve Dvoraně školy, týká se to třídy 4. D, 4. S, 

4. L a 4. B 4. A bude mít šerpování 24. 3. 2022. Nezapomenout vyzvednout 350 Kč + 200 Kč 

na občerstvení k maturitě (týká se žáků, kteří mají zaplaceno SRPD) 

 prodloužená otevírací doba kantýny v pondělí a ve středu se ruší 

 krajské kolo psychologie – 16. 3. 2022 v Kyjově, vítězka Katka Nentvichová ze 3. B jede 

s pedagogickým doprovodem Mgr. Lenkou Čadovou 

 krajské kolo ošetřovatelské kazuistiky – 23. 3. 2022 – on-line ve Zlíně – Filip Kalášek ze 4. D 

 celostátní soutěž ošetřovatelství – 25. 3. 2022 – Praha – vítěz Daniel Vejražka ze třídy 3. A jede 

s pedagogickým doprovodem Kristinou Hartmanovou 

 šetření energiemi – vypínat světla při odchodu z učebny, nekorigovat regulátory na topení, krátké 

větrání  

 dvě nové mikrovlnné trouby – v klubovně 30 a ve třetím patře u učebny číslo 65 

 

 podněty žáků: 

- chybí síť na volejbal? 



- opravit pingpongové stoly 

- někteří žáci chodí do posilovny ve špinavých botách (je nutné vyčistit koberec) 

- žáci si stěžují na hlučnost na chodbě během výuky ve třetím patře   

- zničená tabule v klubovně 30 

- kurz sebeobrany do TEV – v rámci kroužku? Spolupráce s jinou školou (Bezpečnostně 

právní akademie Brno)? 

 

 

Nejbližší akce školního parlamentu: 

 Den učitelů 28. 3. 2022 – bližší informace budou zaslány na edookit. 

 poděkování všem třídám za účast na ,,Valentýnském dni“, fotky na stránkách školy – v sekci studium – 

školní parlament 

 divadlo – bližší informace: kabinet 24, Kristina Hartmanová. Cena 150/90 Kč. Platí jak pro žáky, tak 

rodinné příslušníky 

 veškeré informace k akcím ŠP najdete na nástěnce v klubovně č. 30 

 

 

 

 

 

Další termín schůzky školního parlamentu s vedením školy – v dubnu 2022 od 14.15 hodin. 

 

 

 

 

V Brně dne 15. března 2022       koordinátoři Školního parlamentu 

 


